## VII. Die Beamten der kirchenstaatlichen Gebiete und deren Gehälter unter Benedikt XI.

Zur Geschichte der päpstlichen Gebiete und deren Verwaltung liefern die Aufzeichnungen in der apostolischen Kammer seit Johannes XXII. ausführliches Material. Für die vorausgehende Zeit sind die Rechnungsbücher leider nur bruchstückweise vorhanden. Aber auch selbst wenn nichts verloren gegangen wäre, würde sich die in Cod. Arch. Vat. Obl. 5 f. 138 ohne Zusammenhang mit dem übrigen Inhalte des Bandes gegebene Uebersicht über die „*Salaria officialium provinciarum et terrarum Romane ecclesie*“ nicht als überflüssig erweisen, da derartige Zusammenstellungen auch für die Zeit, wo das Material sehr reichlich vorhanden ist, doch selten sich vorfinden. Ich teile das Ganze der Kürze halber hier mit.

Sciendum est quod tempore felicitis recordationis d<sup>ni</sup>. Benedicti pape XI. fuerunt ad regimina terrarum ecclesie infrascripti assumpti et deputati per ipsum dominum.<sup>1</sup>

In primis in *Campania et Maritima* fuit rector d<sup>ns</sup> Thomasinus de Inzela miles, civis Parmen, qui pro suo salario die qualibet habuit et recepit 5 flor. — Spiritualis ipsius provincie 1 flor., thesaurarius vero 3 Tur. gross.

Item in *Patrimonio* fuit rector d<sup>ns</sup> Jacobus Quirini de Veneciis, qui pro suo salario habuit die qualibet 5 flor. — Spiritualis 1 flor. et thesaurarius Tur. tres gross.

Item in ducatu *Spoletan* fuit rector d<sup>ns</sup> Deoteclerius de Loiano civis Bononien, qui pro suo salario habuit die qualibet 5 flor. — Spiritualis 1 flor. et thesaurarius 3 Tur. gross.

Item in marchia *Anconitana* fuit rector Rambaldus comes de Teruisio et in *Massa Trabaria* et in civitate et comitatu *Urbini*, qui pro suo salario habuit die qualibet 8 flor. — Spiritualis 1 flor. et thesaurarius ut supra.

Item in comitatu *Romandiole* et *Bretenorii* et civitatis *Bononie* fuit rector condan d<sup>ns</sup> Tebaldus Brusati de Brisia, qui pro suo salario habuit die qualibet 10 flor. — Spiritualis et thesaurarius ut supra.

Item in comitatu *Sabine* et credo quod in terris *Arnulforum*<sup>2</sup> et *Mirande* fuit ep. Reatinus rector in spiritualibus et temporalibus et habuit die qualibet 1 flor. thesaurarius 3 Tur. gross.

Item in civitate *Beneventan*. fuit rector d<sup>ns</sup> Ricchardus de Anibalis dictus de Rola, civis Romanus, cui pro salario nichil fuit assignatum.

Item in comitatu *Venaysin*. fuit rector d<sup>ns</sup> aep. Ebredunen. nunc Penestrinus,<sup>3</sup> qui habuit pro salario suo die quolibet 40 sol reforciatorum.